

Fra servicekontoret

Medlemsregistreringen

Samtlige klubber har nu foretaget indberetning af medlemsoplysninger til Danmarks Idræts-Forbund. 6 klubber måtte også dykke i klubkassen for at betale bøde i forbindelse med for sen indberetning. Alle klubber slipper dog for yderligere dagbøder, idet forbundsbestyrelsen har besluttet at nøjes med "grundbøden" på 1000.- i år. Det ligger dog fast, at dagbøderne effektueres ved for sen indberetning fremover.

- don

Fra forbundsbestyrelsen

Udlodning af "SUSSE-midler"

Efter indstilling fra breddeudvalget, har forbundsbestyrelsen vedtaget at imødekomme følgende ansøgninger til "SUSSE":

<i>Nakskov Bowling Klub</i>	10.000.-	<i>"Bowlingtilbud for børn på Vestlolland"</i>
<i>Haslev Bowling Klub</i>	10.000.-	<i>"Bowling girls – piger der ta' kegler"</i>
<i>Ungdomsklubberne på Fyn</i>	20.000.-	<i>"Fællesfynsk ungdomsprojekt"</i>
<i>Aalborg Kredsen</i>	20.000.-	<i>"Projekt medlemsrekruttering"</i>

Dansk Bowling Forbund ønsker held og lykke med projekterne som vil blive fulgt nøje af breddeleder Kim Kurt Kristensen.

Alle ansøgere modtager direkte besked.

- don

Dansk Bowling Forbund

Idrættens Hus - 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 29 11 - Fax: 43 26 29 16

Mandag - fredag 09.00-16.00

bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk



Debatforum ændres til "Ide'banken"

Forbundsbestyrelsen har besluttet at opretholde muligheden for at lade medlemmerne komme til orde via www.dbwf.dk Det hidtidige debatforum skifter imidlertid navn til "Ide'banken". Som det nye navn antyder, åbnes for konstruktive ideer og forslag til en konstant videreudvikling af Dansk Bowling Forbund såvel organisatorisk som sportsligt.

- don

Motion fra en tidlig alder

I forbindelse med den nye turnering "FOR LIFE CUP" der indgår i Kræftens Bekæmpelses landsdækkende "FOR LIFE PROJEKT" satser vi samtidig benhårdt på "keglesponsorere". Konceptet er beskrevet på Dansk Bowling Forbunds hjemmeside og i det udsendte materiale til klubberne.

Forbundsbestyrelsen har vedtaget, at Dansk Bowling Forbunds andel af sponsorindtægterne øremærkes til ungdomsarbejdet. Der vil senere i samarbejde med Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg blive taget skridt til en specifik kampagne hvor der sættes fokus på vigtigheden af de unge dyrker motion fra en tidlig alder.

- don

Idrættskonference.

Som bekendt afholder Dansk Bowling Forbund ikke repræsentantskabsmøde i 2005.

En af konsekvenserne i forbindelse med vedtagelsen af den nye struktur er, at ordinært repræsentantskabsmøde kun afholdes i lige år.

I stedet indbydes alle klubber til idrættskonference **lørdag den 21. maj 2005 i Fredericia.**

Klubberne indbydes til at deltage med 1 repræsentant på konferencen. Dagsordenen er endnu ikke helt på plads, men der arbejdes bl.a. med et tema der sætter fokus på klubbernes situation efter den nye kommunalreform.

Indbydelse til konferencen tilgår direkte fra Dansk Bowling Forbunds servicekontor.

Sæt kryds i kalenderen allerede nu.

-don

KVALIFIKATIONEN TIL "WORLD CUP" OG "FOR LIFE CUP" ER STARTET

Unikt samarbejde mellem Dansk Bowling Forbund og Kræftens Bekæmpelse

Et helt nyt og spændende samarbejde mellem Dansk Bowling Forbund og Kræftens Bekæmpelse muliggør nu, at alle licenserede spillere der er fyldt 15 år indbydes til turneringen "FOR LIFE CUP" der indgår i Kræftens Bekæmpelses landsdækkende For Life projekt, som sætter fokus på fysisk aktivitet.

Turneringen kobles sammen med indledende runder til årets WORLD CUP, der kulminerer med den store og attraktive verdensfinale 11. – 20. november 2005.

Propositionerne for de to turneringer er beskrevet i særskilt folder som er fremsendt til samtlige klubber. Folderen kan også hentes fra www.dbwf.dk

Samtlige klubber har modtaget materiale til brug for aktiviteten. Materialet indeholder blandt andet slagsedler til salg blandt klubbens medlemmer, samt sponsormateriale med henblik på fundraising.

Indledende runder afvikles i perioden 17. januar 2005 – 15. april 2005.

Der spilles 3 serier og resultatet tæller samtidig til begge konkurrencer, dog således at der tillægges handicap i forhold til "FOR LIFE CUP".

For at opnå kvalifikation til landsfinalen den 28. august i Odense Bowlinghal, skal der minimum spilles 2 x 3 serier, idet det er de højeste resultater over 2 x 3 serier der sikrer adgangen. **DER KAN SPILLES LIGE SÅ MANGE GANGE MAN VIL.**

Dels for løbende at gøre resultatet bedre, dels for at sikre penge til Kræftens Bekæmpelse.

Prisen for en slagseddel udgør 25.- Heraf går 10.- til Kræftens Bekæmpelses vigtige arbejde omkring forskning, forebyggelse og patientstøtte.

Der er oplagt synergi, mellem Kræftens Bekæmpelses budskab om at fysisk aktivitet forebygger kræft og Dansk Bowling Forbunds funktion som "paraply" for den organiserede bowlingsport i Danmark under Danmarks Idræts-Forbund.

STØT OP OM WORLD CUP OG FOR LIFE CUP.

Køb slagsedlerne i klubben og forsøg at skaffe "keglesponsorer". Læs mere i det materiale klubben har modtaget.

Der er flotte præmier til de 5 klubber der sælger flest slagsedler i forhold til antal licenserede medlemmer.

Jeg vil ønske alle bowlere et rigtigt Godt Nytår.

De næste 7 måneder bliver meget vigtige for Dansk Bowling. Som alle ved er støtten fra Team Danmark meget mindre end tidligere, og det betyder, at vi rent økonomisk får det hårdere.

I et år hvor der er Europamesterskaber for herrer og Verdensmesterskab for damer, VM er endda på hjemmebane, så gør det ekstra ondt at miste den økonomiske støtte, som vi havde i Team Danmark.

Det er dog stadig min plan, at forberede holdet på den bedst tænkelige måde til disse opgaver, men spillerne må i fremtiden bære den største del af den økonomiske byrde.

Men spillerne viser en utrolig god indstilling, som jeg er utrolig stolt over, og håber at se rigtig mange deltage i følgende turneringer:

Irish Open - Irland

Euro Challenge - Grækenland

Tilburg - Holland

Les Lion - Sverige

Super seriefinalen i Jönköping - Sverige

I starten af April udtages EM holdet til Moskva.

Efter udtagelsen ligger der 2 turneringer, som er ret interessante, nemlig Viking International og Ålborg International.

I Juni bliver VM holdet for damer præsenteret.

I Juni og Juli måned sker de sidste forberedelser, hvor der kigges på stævner på Malta, i Barcelona eller måske Ungarn.

Et program, som kan tage luften fra de fleste, men et forberedelsesprogram, som gerne skulle give nogle medaljer ved årets 2 store opgaver.

Landstränare

Christer Backe

Bruttolandsholdene pr. 14. januar 2005.

Landstræner Christer Backe har dags dato meddelt hvordan bruttotrupperne er sammensat:

Damer:

Britt Brøndsted	BK Sisu
Kamilla Kjeldsen	Five ó clock
Anja Ginge Jensen	BK Sisu
Mai Ginge Jensen	Viborg
Lotte H. Pedersen	Stenhuset
Rikke Simonsen	Viborg
Anne-Sofie Ardal	Hook
Rikke H. Rasmussen	BK Sisu
Mette Kristiansen	Stenhuset
Vibeke Westergaard	Ravnsborg
Anne Gales	Sporvejene

Herrer:

Martin Wozny	Brasilia
Jesper Agerbo	BK Sisu
Bo Winther Pedersen	Stenhuset
Martin Bøgehøve	Enghaven
Jacob Hansen	Ravnsborg
Michael Brændeskov	Cimbrer
Carsten Gjertsen	Pin Crackers
Jesper Nielsen	BK Sisu
Henrik Klujeff	Stenhuset
Cornelio Garcia	BK Sisu

Nyhedsbrevet, første halvdel af 2005

Deadline	Udkommer
17.01.05	21.01.05
14.02.05	18.02.05
14.03.04	18.03.05
11.04.05	15.04.05
09.05.05	13.05.05
23.05.05	27.05.05

DM/DTU-udvalget orienterer

Klubdragt:

Forbundsbestyrelsen og DM/DTU-udvalget indskærper, at spillere med licens skal spille i godkendt klubdragt i godkendte stævner. Dermed menes klubdragten for den klub hvori man har sin licens under Dansk Bowling Forbund.

Stævnearrangørerne er forpligtet til at indberette overtrædelser af dette til union/DBwF

Landspokalturneringen:

DM/DTU-udvalget har arbejdet på, at få unionerne til, at tage et forslag til ny afvikling af landspokalturneringen op på de kommende repræsentantskabsmøder i unionerne.

Da der ikke afholdes ordinært repræsentantskabsmøde i DBwF før maj 2006, kunne en ny afvikling ikke lægges ind i lovene før maj 2006.

Baggrunden for ændringen er, at Bakers-formatet ikke spilles på international plan mere, og derfor ønskede udvalget en ny spillemåde og anmodede unionerne om, at kunne tage en ny spillemåde i brug som test i den kommende sæson 2005-06.

Nogle unioner har valgt ikke at ville tage emnet op på deres repræsentantskabsmøder og derfor falder dette til jorden, DM/DTU-udvalget vil derfor komme med et lovforslag til det ordinære repræsentantskabsmøde 2006.

DM/DTU-udvalget har fuld forståelse for unionernes holdning.

DM/DTU-udvalget afholder deres næste møde søndag d. 23/1 i Vejle.

DM/DTU-leder
Nils Jensen

Hvad gør vi så ???

Da jeg afgik fra jobbet som formand for Københavns Bowling Union, besluttede jeg samtidig, at jeg fremover ville holde en lavere profil, hvilket jeg selv tolkede på den måde, at jeg ville holde mig langt væk fra de alvorlige bowlingpolitiske debatter.

Seneste udspil fra Team Danmark og Danmarks Idrætsforbund, der i meget voldsom grad nu kun vil satse på ganske få idrætsgrene, der kan komme i betragtning til de økonomiske tilskud, har imidlertid fået mit blod i kog.

Jeg vil være med i debatten. Jeg vil have lov til at provokere med de tanker som opstår i forbindelse med den ekstreme elitesatsning der nu er lagt op til.

Så jeg er begyndt at tænke på hvad mon der sker hvis vi ender helt ude i mørket, hvis vi ikke kan få økonomisk hjælp til at gennemføre vort landsholds- og elitearbejde. Jamen hvorfor skal vi så være medlem hos Danmarks Idrætsforbund, så kan vi jo lige så godt stå udenfor. Hvad med DGI ? Så kan vi deltage i deres landsstævner og andre aktiviteter.

Hvad får vi i grunden for vort medlemskab af DIF? Jah, vi kan f.eks. være med i et DIF-system, der nu på sjette år stadig ikke kan benyttes af bowlingorganisationer. Vi kan spille om Danmarksmesterskaber og få DIF-medaljer. Så kan vi deltage (mod betaling) i diverse kurser.

Hvor meget betaler vi til DIF? Og kan vi selv benytte de penge hvis vi står udenfor. Hvor er der dog mange spørgsmål der dukker op, når man bliver tvunget ud i ekstremiteterne. Hvordan er vore relationer til vore internationale forbindelser, hvis vi ikke er med i DIF?

Hvordan er DIN indstilling? Er du ligeglad med vore ungdomslandshold og vore voksne landshold? Er du ligeglad med elitesatsning? Er du ligeglad med hvilke medaljer vi spiller om?

Der må bestemt være mange i Dansk Bowling Forbund der føler sig trådt over tæerne – så kom ud af busken – og lad os høre din mening.

bh

JANUAR 2005:

08-09	Landsturneringen ungdom	Løvvang Bowling Center
08-09	FM 5-mandshold	Odens Bowlinghal
08-09	Ballmasters	Helsingfors, Finland
15-16	DT 1 Damer /5	Køge Bowling Center
15-16	DT 1 Herrer /5	Kolding Bowlinghal
15-16	DT 2 /8	øst
15-16	DT 2 /10+11	vest
22	Ungdomssamling	World Cup Hallen
22-23	Landspokal indl. Senior – Øst	Køge Bowlingcenter
22-23	Landspokal-Fællesrunden – Vest	Vejle Bowling Center
22-23	KBU ungdomsstævne	Grøndal Centret (OBS-UR)
29-30	DT 1 Damer /6	Bryggens Bowling Center
29-30	DT 1 Herrer /6	World Cup Hallen
29-30	DT 2 /9	øst
29-30	JM ungdom – single + double	Bowl 'n' Fun Viby
30	DT 2 /12	

REDAKTION

Børge Holm (bh)

Nyhedsredaktør

Tlf. 44 94 98 04 (15.10. – 01.04.)

Tlf. 44 66 14 22 (02.04. – 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Åfløjen 2².tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn)

Ansvarshavende informationschef

Tlf. 43 61 23 73 - 36 41 12 47

Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)

Produktion, distribution m.m.

Tlf. 43 26 29 13

Mobil: 40 85 74 55 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ)

Layout, grafik m.m.

Tlf. 66 17 30 01 - Mail: Niels@aerboe.dk